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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 04 Comisión Forestal Sustentable

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 11,092,691.60 0.00

INSTITUCIONALES 6,226,002.79 0.00

6,226,002.79M Desarrollo Sustentable 0.00

6,226,002.79

B Protección y conservación del medio 

ambiente y los recursos naturales

0.00

683,065.03

H Desarrollo Rural Sustentable

0.00

683,065.03

19 Reforestación Sustentable

0.00

683,065.03

M01 Manejo eficiente y sustentable de los 

recursos naturales

0.00

683,065.03

A001 Impulso y Fortalecimiento a la 

Restauración y Manejo de 

Microcuencas.                                                                                                                                                                                     

Formulación y Monitoreo de 
Programas

Reporte 25.00 7.00 6.00 12.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

Supervisión de Acciones de 
Restauración y Manejo de 
Microcuencas

Supervisión 28.00 23.00 5.00 0.00 0.0054.00 5.00 20.00 25.00 4.00

0.00

5,542,937.76

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico

0.00

5,542,937.76

19 Reforestación Sustentable

0.00

910,421.91

C08 Conservación de la biodiversidad en 

ecosistemas saludables

0.00

910,421.91

A001 Gestión y Conducción de la Política 
de Protección Forestal.                                                                                                                                                                                               

Acciones en materia de Prevención y 
Combate de Incendios Forestales

Reunión 54.00 29.00 17.00 8.00 0.0060.00 10.00 20.00 20.00 10.00

Acciones de Prevencion y Combate 
en materia de Sanidad Forestal

Reunión 11.00 7.00 1.00 3.00 0.0020.00 7.00 7.00 3.00 3.00

Acciones de Prevención y Combate 
de Ilicitos Forestales

Reunión 17.00 6.00 8.00 3.00 0.0015.00 3.00 5.00 4.00 3.00

0.00

672,436.06

E14 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 11,092,691.60 0.00

INSTITUCIONALES 6,226,002.79 0.00

672,436.06

A001 Gestión y Conducción de la Política 

Forestal.                                                                                                                                                                                                             

Reuniones de Trabajo Reunión 184.00 79.00 71.00 34.00 0.00700.00 150.00 200.00 200.00 150.00

Convenios de colaboración Convenio 3.00 2.00 1.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Eventos y Foros Participativos Evento 18.00 7.00 7.00 4.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Gestión y Soporte Técnico Servicio 1,068.00 430.00 460.00 178.00 0.001,680.00 420.00 420.00 420.00 420.00

0.00

467,522.69

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

0.00

467,522.69

A001 Conducción de la Politica de 

Desarrollo Forestal.                                                                                                                                                                                                         

Asesoria en el proceso productivo Asesoría 113.00 43.00 30.00 40.00 0.00150.00 30.00 45.00 45.00 30.00

Coordinación Interinstitucional Reunión 14.00 4.00 5.00 5.00 0.0018.00 2.00 5.00 6.00 5.00

0.00

649,454.51

I09 Impulso a la producción y 

reconversión productiva 

0.00

649,454.51

A001 Conducción de la Politica para la 
Diversificación Productiva, Servicios 

Ecosistemicos y de la Cultura 

Forestal                                                                                                                                            

Gestionar, Vincular, dar asistencia 
técnica, capacitar, difundir y evaluar 
con instancias gubernamentales y 
privadas

Acción 208.00 38.00 41.00 129.00 0.00250.00 25.00 50.00 125.00 50.00

0.00

2,843,102.59

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00

2,843,102.59

A001 Administración de los Recursos 

Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                         

Contratación de personal eventual y 
de gasto corriente

Documento 176.00 85.00 34.00 57.00 0.00244.00 61.00 61.00 61.00 61.00

Atención de servicios 
administrativos, financieros y 
generales.

Servicio 719.00 319.00 160.00 240.00 0.00994.00 249.00 248.00 247.00 250.00

0.00
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PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 11,092,691.60 0.00

INSTITUCIONALES 6,226,002.79 0.00

Director General Encargado

Ing. Antonio Lazcano Soto


